

Market Review & Outlook

- IHSG Turun Tipis -0.02%.
- IHSG Fluktuatif, Cenderung Menguat Terbatas (6,240—6,335).

Today's Info

- MLBI Bagi Dividen Rp 1.32 Triliun
- INCO Produksi Nikel Matte 17,141 Ton Q1 2018
- PPRO Bagi Dividen 20%
- PTRO Targetkan EITDA Naik 30%
- Penjualan Domestik SMGR Naik 1.3% Q1 2018
- PANS Bagikan Dividen Rp 120 per Saham

Trading Ideas

Kode	REKOMENDASI	Take Profit/ Fishing Bottom	Stop Loss/ Buy Back
BBRI	Spec.Buy	3,670-3,700	3,520
DOID	Spec.Buy	1,075	990/975
BKSL	Spec.Buy	208-212	194
BRPT	S o S	2,420-2,370	2,570
PWON	Spec.Buy	645	600

See our Trading Ideas pages, for further details

DUAL LISTING

Saham	Mkt	US\$	Rp
Telkom (TLK)	NY	27.03	3,722

SHAREHOLDERS MEETING

Stocks	Date	Agenda
KRAS	18 Apr	AGM
GIAA	19 Apr	AGM
KAEF	19 Apr	AGM
LEAD	19 Apr	AGM

CASH/STOCK DIVIDEND

Stocks	Events	IDR/Ratio	Cum
PTBA	Div	318.521	18 Apr
ASGR	Div	51	18 Apr
ACST	Div	88	18 Apr

STOCK SPLIT/REVERSE STOCK

Stocks	Ratio O : N	Trading Date
BNBR	10 : 1	31 May

RIGHT ISSUE

Stocks	Ratio O : N	IDR	Cum
BBNP	55 : 10	1,600—1,650	27 Apr
PNBS	100 : 135	100	18 May

IPO CORNER

PT. Bank BRI Syariah

IDR (Offer)	505—650
Shares	2,623,350,600
Offer	02—04 May 2018
Listing	09 May 2018

IHSG April 2017 - April 2018



JSX DATA

Volume (Million Shares)	10,411	Support	Resistance
Value (Billion IDR)	6,694	6,240	6,335
Frequency (Times)	371,432	6,195	6,375
Market Cap (Trillion IDR)	6,997	6,145	6,420
Foreign Net (Billion IDR)	(739.71)		

GLOBAL MARKET

Market	Close	+/-	Chg %
IHSG	6,285.76	-0.99	-0.02%
Nikkei	21,847.59	12.06	0.06%
Hangseng	30,062.75	-252.84	-0.83%
FTSE 100	7,226.05	27.85	0.39%
Xetra Dax	12,585.57	194.16	1.57%
Dow Jones	24,786.63	213.59	0.87%
Nasdaq	7,281.10	124.81	1.74%
S&P 500	2,706.39	28.55	1.07%

KEY DATA

Description	Last	+/-	Chg %
Oil Price (Brent) USD/barel	71.58	0.2	0.22%
Oil Price (WTI) USD/barel	66.52	0.3	0.45%
Gold Price USD/Ounce	1342.87	-0.3	-0.02%
Nickel-LME (US\$/ton)	14174.00	-133.0	-0.93%
Tin-LME (US\$/ton)	21595.00	505.0	2.39%
CPO Malaysia (RM/ton)	2392.00	30.0	1.27%
Coal EUR (US\$/ton)	82.25	-1.7	-2.03%
Coal NWC (US\$/ton)	90.25	-1.2	-1.31%
Exchange Rate (Rp/US\$)	13766.00	-9.0	-0.07%

Reksadana

Reksadana	NAV/Unit	Chg 1M	Chg 1Y
Medali Dua	1,888.6	0.67%	6.88%
Medali Syariah	1,688.8	-0.09%	-0.16%
MA Mantap	1,614.0	1.77%	8.17%
MD Asset Mantap Plus	1,544.1	1.64%	#N/A
MD ORI Dua	2,078.6	3.50%	13.34%
MD Pendapatan Tetap	1,184.8	1.22%	#N/A
MD Rido Tiga	2,214.2	1.75%	3.75%
MD Stabil	1,219.8	0.92%	8.93%
ORI	1,953.4	0.64%	3.62%
MA Greater Infrastructure	1,276.1	-3.74%	#N/A
MA Maxima	979.2	-3.34%	#N/A
MD Capital Growth	1,073.5	-1.58%	#N/A
MA Madania Syariah	1,035.2	-2.00%	-1.56%
MA Strategic TR	1,031.0	-0.49%	#N/A
MD Kombinasi	806.8	-1.44%	#N/A
MA Multicash	1,401.9	0.58%	5.73%
MD Kas	1,474.5	0.67%	#N/A

Market Review & Outlook

IHSG Turun Tipis -0.02%. Pergerakan IHSG ditutup melemah tipis, turun -0.02% atau 0.99 poin ke level 6,286. Empat indeks sektoral berakhir di zona merah dipimpin sektor infrastruktur (-0.55%), sementara lima sektor lainnya menguat dipimpin sektor pertanian (+1.31%). Investor asing mencatatkan net sell sebesar Rp739.7 miliar.

Indeks saham di Asia Tenggara bergerak variatif (indeks FTSE Malay KLCI +0.09%, indeks FTSE Straits Time Singapura +0.09%, indeks SE Thailand -0.67%, dan indeks PSEi Filipina -1.73%). Pergerakan indeks lain di Asia cenderung melemah, dimana indeks Topix turun 0.36%, namun indeks Nikkei 225 mampu ditutup menguat tipis 0.06%. Sementara di bursa saham China indeks Shanghai Composite ditutup melemah 1.41%, sama halnya dengan indeks Kospi yang turun 0.15%. Bursa saham Asia goyah setelah rilisnya data ekonomi China yang bervariasi. Pada kuartal pertama 2018, perekonomian China mengalami peningkatan sebesar 6.8% yoy, namun data terpisah menunjukkan bahwa output industri bulan Maret meleset dari ekspektasi, serta data pertumbuhan investasi aset tetap yang melambat pada kuartal pertama.

Bursa saham AS ditutup menguat, setelah kinerja saham emiten sektor teknologi dan kesehatan meningkatkan optimisme terhadap musim laporan kinerja. Indeks DJIA +0.87%, indeks S&P 500 +1.07%, dan indeks Nasdaq +1.74%. Gambaran keseluruhan mengenai kinerja lintas sektor adalah positif, sebagian kecil didorong oleh UU reformasi pajak. Di sisi lain, data pembangunan rumah AS juga menunjukkan peningkatan yang melebihi ekspektasi, dimana indeks perumahan PHLX naik 1.12%. Data produksi industri juga mencatatkan kenaikan yang kuat pada bulan Maret akibat cuaca dingin yang mendorong output utilitas dan produksi tambang.

IHSG Fluktuatif, Cenderung Menguat Terbatas (6,240—6,335). IHSG pada perdagangan kemarin ditutup melemah tipis berada di level 6,285. Indeks tampak mengalami konsolidasi dan mencoba bertahan di atas EMA 20, di mana peluang untuk bergerak menuju resistance level 6,335. MACD berada pada kecenderungan menguat, namun stochastic berpotensi menghambat laju penguatan indeks yang jika melemah dapat menguji kembali 6,240. Hari ini diperkirakan indeks kembali fluktuatif cenderung menguat terbatas.

Macroeconomic Indicator Calendar (16 - 20 April 2018)

INDONESIA

Tgl	Indikator	Series Data	Aktual	Sebelumnya	Proyeksi
16	Neraca Perdagangan	Mar-2018	1,09 miliar USD	-0,12 miliar USD	-0,13 miliar USD
19	7-day (Reverse) Repo Rate	-	-	4,25%	4,25%
19	Suku Bunga Pinjaman	Apr-2018	-	5%	5%
19	Suku Bunga Tabungan	Apr-2018	-	3,5%	3,5%

GLOBAL

Tgl	Indikator	Negara	Series Data	Aktual	Sebelumnya	Proyeksi
16	Retail Sales (MoM)	AS	Mar-2018	0,6%	-0,1%	0,3%
17	ZEW Economic Sentiment Index	Jerman	Apr-2018	-8,2	5,1	-1,6
17	Pertumbuhan Ekonomi (QoQ)	Tiongkok	Kuartal I	6,8%	6,8%	6,8%
17	Pertumbuhan Ekonomi (YoY)	Tiongkok	Kuartal I	1,4%	1,6%	1,5%
17	Tingkat Pengangguran	Inggris Raya	Feb-2018	4,2%	4,3%	4,4%
18	Tingkat Inflasi (YoY)	Euro Area	Mar-2018	-	1,1%	1,4%
18	Neraca Perdagangan	Jepang	Mar-2018	-	3 miliar JPY	-100 miliar JPY
18	Tingkat Inflasi (YoY)	Inggris Raya	Mar-2018	-	2,7%	2,8%
18	Cadangan Minyak	AS	Week Ended, April 13 - 2018	-	3,3 juta barel	-0.2 juta barel
19	Continuing Jobless Claims	AS	Week Ended, April 7- 2018	-	1871 ribu	1834 ribu
19	Initial Jobless Claims	AS	Week Ended, April 13 -2018	-	233 ribu	221 ribu
20	Tingkat Inflasi (YoY)	Jepang	Mar-2018	-	1,5%	1,5%

Sumber: Tradingeconomics dan Bloomberg (2018)

Current Macroeconomic Indicators

INDONESIA

- Defisit APBN Kuartal I Menurun Dibandingkan Tahun Lalu.** Pada rilis Kementerian Keuangan (Kemenkeu) pada hari Selasa, 17 April kemarin, tercatat adanya pengurangan realisasi defisit anggaran dibandingkan tahun lalu untuk periode kuartal 1. Realisasi defisit anggaran pada kuartal 1 2018 tercatat sebesar 0,58 % dari Produk Domestik Bruto (PDB) atau senilai Rp 85,8 triliun dibandingkan dengan tahun lalu sebesar 0,76% dari PDB. Di sisi lain, untuk target pembiayaan, pemerintah Indonesia sudah menyerap sebanyak Rp 149,8 triliun atau senilai dengan 46,9 % dari target pembiayaan. *(sumber: CNN Indonesia)*
- Pertumbuhan Kredit di Indonesia Meningkat.** Pada bulan Februari 2018, Bank Indonesia (BI) mencatat pertumbuhan kredit, baik individu maupun korporasi, di Indonesia mencapai angka 8,2% (YoY) atau sejumlah Rp 4.609 triliun. Nilai ini jauh lebih baik dibandingkan angka pada Januari 2018 yang bertumbuh senilai 7,3% (YoY). Pertumbuhan kredit ini didorong oleh kredit per-orangan yang dapat tumbuh sebanyak 9,4% (YoY). Pertumbuhan ini dapat menjadi salah satu indikator keberhasilan dari kebijakan penurunan suku bunga BI. *(sumber: Bisnis.com)*

GLOBAL

- Pertumbuhan Ekonomi Tiongkok Masih Tergolong Cepat.** Pertumbuhan ekonomi Tiongkok pada kuartal 1 2018, masih berada pada angka 6,8%. Hal ini didorong oleh masih kuatnya permintaan domestik dan investasi perumahan, meskipun pemerintah Tiongkok sedang melakukan berbagai pendekatan untuk menahan laju harga perumahan. Hal ini dapat menjadi sinyal baik bagi pemerintah Tiongkok karena memberikan ruang untuk mengurangi resiko di sektor finansial dan lingkungan tanpa harus mengorbankan pertumbuhan ekonomi secara signifikan. *(sumber: BBC News)*

Interest Rate

Description	Last	Chg 1D (Ppt)	Chg YTD (Ppt)
JIBOR O/N	4.011%	1.117	-3.860
JIBOR 1 Week	4.407%	0.564	-4.338
JIBOR 1	5.039%	0.121	-5.130
JIBOR 1 Year	5.981%	0.000	-5.925

Others

Description	Last	Chg 1D (Pts)	Chg YTD (Pts)
CDS 5Y (BPS)	100.9	0.3	17.40
EMBIG	457.2	(0.0)	-12.32
BFCIUS	(0.1)	0.0	-1.10
Baltic Dry	13,470,060.0	76,590.0	-5,044,700.00

Exchange Rate

Description	Last	Chg 1D (%)	Chg YTD (%)
USD Index	89.757	0.01%	-2.4%
USD/JPY	107.280	0.11%	-5.1%
USD/SGD	1.310	-0.10%	-1.3%
USD/MYR	3.877	0.05%	-4.2%
USD/THB	31.195	0.11%	-4.3%
USD/EUR	0.811	0.04%	-2.5%
USD/CNY	6.292	0.36%	-3.8%

Sumber: Bloomberg

Today's Info

MLBI Bagi Dividen Rp 1.32 Triliun

- Manajemen PT Multi Bintang Indonesia Tbk. (MLBI) membagikan dividen hingga Rp1,32 triliun atau hampir 100% dari laba bersih 2017. Total dividen yang disetujui dalam rapat umum pemegang saham 2017 senilai Rp627 per saham, atau terdiri dari di dividen interim senilai Rp140 per saham dan dividen final Rp487 per saham.
- Pada 2017, MLBI membukukan laba bersih yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk senilai Rp1,32 triliun, tumbuh 34,8% year on year. Peningkatan laba bersih tersebut sejalan dengan bertumbuhnya penjualan pada 2017 menjadi Rp3,38 triliun, tumbuh 3,68% dari posisi Rp3,26 triliun pada periode yang sama tahun sebelumnya.
- Adapun, komposisi penjualan minuman alkohol dan non-alkohol Multi Bintang per 2017 masing-masing senilai Rp3,04 triliun dan Rp340,21 miliar. Pertumbuhan penjualan minuman alkohol pada 2017 mencapai 5,92% year on year, sedangkan penjualan minuman nonalkohol berkontraksi hingga 11,24% secara tahunan. (Bisnis)

INCO Produksi Nikel Matte 17,141 Ton Q1 2018

- PT Vale Indonesia Tbk. (INCO) memproduksi nikel matte sejumlah 17.141 ton pada kuartal I/2018, atau setara dengan 22,26% target setahun penuh sebesar 77.000 ton. Volume itu turun 11,25% year on year (yoy) dari kuartal IV/2017 sebesar 19.313 ton. Penurunan produksi disebabkan adanya aktivitas pemeliharaan sesuai perencanaan.
- Namun demikian, volume produksi tersebut serupa dengan kuartal I/2017 sejumlah 17.224 ton ketika perusahaan juga melakukan aktivitas pemeliharaan. Oleh karena itu, perseroan masih optimistis mencapai target produksi nikel matte pada 2018 sekitar 77.000 ton.
- Sebelumnya, pada tahun ini perusahaan mengalokasikan capital expenditure sebesar US\$95 juta. Jumlah itu naik 39,70% dari realisasi 2017 senilai US\$68 juta. Sekitar US\$18 juta dari alokasi capex 2018 digunakan untuk meningkatkan kuantitas produksi, sedangkan selebihnya untuk keberlanjutan operasional.
- Pada 2018, perusahaan menargetkan produksi dan penjualan nikel matte berada di kisaran 77.000. Volume itu meningkat tipis dari realisasi produksi dan penjualan tahun lalu masing-masing sejumlah 76.807 ton dan 77.643 ton. (Bisnis)

PPRO Bagi Dividen 20%

- PT PP Properti Tbk. (PPRO) akan membagikan dividen atas laba bersih 2017 sebesar Rp88 miliar kepada pemegang saham, atau setara 20% dari total laba bersih 2017 Rp444 miliar.
- Adapun, laba bersih Rp444 miliar PPRO tahun lalu mengalami peningkatan sebesar 21% dibandingkan tahun 2016 sebesar Rp366 miliar. Kenaikan laba ini ditopang oleh peningkatan marketing sales yang meningkat 21% menjadi sebesar Rp3,01 triliun dari tahun 2016 sebesar Rp2,49 triliun. Marketing sales itu didukung oleh positifnya permintaan dari beberapa proyek PPRO.
- Tahun ini merupakan harvesting year bagi PPRO. PPRO akan fokus melakukan pengembangan landbank yang sudah ada dan pengembangan Transit Oriented Development (TOD) di lahan PT. KAI serta peningkatan pendapatan berulang (recurring income) melalui pembangunan hotel di Surabaya dan Lombok serta pembangunan Mall di Surabaya. Adapun target pencapaian laba di tahun 2018 sekitar Rp528 miliar dengan sasaran marketing sales Rp3,8 triliun. (Bisnis)

Today's Info

PTRO Targetkan EITDA Naik 30%

- PT Petrosea Tbk. (PTRO) menargetkan margin Earning Before Interest, Taxes, Depreciation, dan Amortization (EBITDA) pada 2018 naik menjadi 30%. Tahun lalu, perusahaan mengantongi kenaikan pendapatan 24,12% year on year (yoy) senilai US\$259,87 juta, sedangkan EBITDA tumbuh 9,25% yoy menuju US\$69,81 juta. Oleh karena itu, margin EBITDA perseroan mencapai 26,86%.
- Pertumbuhan kinerja terutama didorong lini bisnis pertambangan. Pada 2018, volume pemindahan lapisan tanah penutup ditargetkan naik 59,32% yoy menjadi 133,8 juta bank cubic meter (BCM) dari 2017 sejumlah 83,98 juta BCM. Pada 2017, kontrak jasa pertambangan berkontribusi 65,91% dari total pendapatan perusahaan. Lini bisnis rekayasa dan kontruksi menyumbang 27,03%, jasa logistik 6,24%, dan pendapatan lainnya 0,82%. Per Maret 2018, perusahaan sudah mendapatkan net profit US\$10,1 juta dan net income US\$1,5 juta.
- Untuk memacu ekspansi, PTRO mengalokasikan belanja modal sebesar US\$112,6 juta, naik 43,80% yoy dari realisasi 2017 sebesar US\$78,3 juta. Sekitar 40% capex berasal dari kas internal, dan selebihnya pinjaman perbankan. Dari alokasi capex 2018, penambahan kapasitas membutuhkan dana sejumlah US\$58,95 juta, peremajaan peralatan US\$35 juta, dan penggantian alat baru US\$18,8 juta. (Bisnis)

Penjualan Domestik SMGR Naik 1.3% Q1 2018

- PT Semen Indonesia Tbk mencatatkan volume penjualan di pasar domestik sekitar 6,19 juta ton, naik tipis 1,3% yoy pada kuartal pertama 2018. Manajemen SMGR menjelaskan bahwa kondisi tersebut telah menjadi siklus yang cukup lazim. Volume penjualan sudah terlihat melamban sejak Februari, dimana jumlah hari yang relatif pendek turut mempengaruhinya.
- Selain itu, perseroan juga menerapkan sedikit kenaikan harga jual produk semen, karena *cost* batubara yang juga naik. Namun permintaan semen masih tumbuh dan harga yang ditetapkan SMGR masih dalam tataran bersaing.
- Sementara, di pasar ekspor, SMGR mencatatkan kenaikan volume penjualan sebesar 44,9% dari 412.000 ton pada kuartal pertama 2017 menjadi 597.000 ton pada kuartal pertama 2018. Sehingga, secara total volume penjualan SMGR sampai tiga bulan pertama tahun ini mencapai 6,79 juta ton. Pencapaian tersebut naik 4% dibandingkan triwulan pertama tahun lalu. Sedangkan konsumsi domestik sampai Maret 2018 sebesar 15,7 juta ton, atau naik 6,6% dibandingkan periode yang sama tahun 2017. (Kontan)

PANS Bagikan Dividen Rp 120 per Saham

- PT Panin Sekuritas Tbk akan membagikan dividen tunai sebesar Rp 85,74 miliar kepada 714.580.900 saham beredar atau setara Rp 120 per saham. Dividen tunai tersebut mempresentasikan 48,39% dari laba bersih tahun 2017 yang mencapai Rp 177,2 miliar.
- Dividen tunai yang dibagikan ini dimaksudkan sebagai apresiasi kepada seluruh pemegang saham perusahaan. Manajemen Panin Sekuritas telah berkomitmen untuk memberikan nilai tambah bagi pemegang saham, antara lain dengan mengusulkan dividen tunai setiap tahun.
- Sejak IPO pada 2000 lalu hingga tahun 2017, Panin Sekuritas telah membagikan dividen sekitar Rp 946 miliar atau lebih dari 11 kali lipat dari modal yang disetor pemegang saham setelah IPO yang mencapai Rp 84 miliar. Jika diperhitungkan dengan adanya kenaikan harga saham dan pembagian dividen sejak IPO, maka saham PANS telah memberikan IRR sebesar 25% per tahun. (Kontan)

Research Division

Danny Eugene	Strategist, Construction, Cement, Automotive	danny.eugene@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62431
Helen	Consumer Goods, Retail	helen.vincencia@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62035
Fikri Syaryadi	Banking, Telco, Transportation	fikri@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62035
Adrian M. Priyatna	Property, Hospital	adrian@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62425
Novilya Wiyatno	Mining, Media, Plantation	novilya@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62425
Qolbie Ardie	Economist	qolbie@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62143
Fadlillah Qudsi	Technical Analyst	fadlillah.qudsi@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62035

Retail Equity Sales Division

Hendry Kuswari	Head of Sales, Trading & Dealing	hendry@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62038
Dewi Suryani	Retail Equity Sales	dewi.suryani@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62441
Brema Setyawan	Retail Equity Sales	brema.setyawan@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62126
Ety Sulistyowati	Retail Equity Sales	ety.sulistyowati@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62408
Fadel Muhammad Iqbal	Retail Equity Sales	fadel@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62164
Andri Sumarno	Retail Equity Sales	andri@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62045
Harini Citra	Retail Equity Sales	harini@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62161
Syaifathir Muhamad	Retail Equity Sales	fathir@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62179

Corporate Equity Sales Division

Rachmadian Iskandar Z	Corporate Equity Sales	rachmadian@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62402
Ratna Wijayanti	Corporate Equity Sales	ratna.wijayanti@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62055
Reza Mahendra	Corporate Equity Sales	reza.mahendra@megasekuritas.id	+62 21 7917 5599	62409

Fixed Income Sales & Trading
Tel. +62 7917 5559-62 Fax. +62 21 7917 5965

Investment Banking
Tel. +62 21 7917 5599 Fax. +62 21 7919 3900

Kantor Pusat
Menara Bank Mega Lt. 2
Jl. Kapt P. Tendean, Kav 12-14 A
Jakarta Selatan 12790

Pondok Indah
Plaza 5 Pondok Indah Blok D No. 15 Lt. 2
Jl. Margaguna Raya Pondok Indah
Jakarta Selatan

Kelapa Gading
Ruko Gading Bukit Indah Lt.2
Jl. Bukit Gading Raya Blok A No. 26, Kelapa Gading
Jakarta Utara - 14240

DISCLAIMER

This Document is for information only and for the use of the recipient. It is not to be reproduced or copied or made available to others. Under no circumstances is it to be considered as an offer to sell or solicitation to buy any security. Any recommendation contained in this report may not be suitable for all investors and strictly a personal view and should not be used as a sole judgment for investment. Moreover, although the information contained herein has been obtained from sources believed to be reliable, its accuracy, completeness and reliability cannot be guaranteed. All rights reserved by PT Mega Capital Sekuritas.